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Elmúlt a tél: itt a tavasz,
minden bokor újra éled -

a földből a virágokat
előhúzzák a tündérek.

 
Április is segít nekik,

megáll minden kicsi fánál -
virágot tűz mindenhová:

tavasz van ott, merre járt már.

Virágot hint a friss szélbe,
száll a színek zivatarja -

s merre elmegy, a kopár föld 
virágoktól tarkabarka.

Április

Szent György hava, Tavasz hó,
Március 21-től április 20-ig Kos csillagjegy

Április 7. Egészségügyi Világnap
Április 11. A Magyar Költészet Napja
Április 22. A Föld Napja
Április 30.  A Méhek Napja Magyarországon

Névnapok: 6. Bíborka, 16. Csongor, 22. Csilla, 
      26. Ervin

VÉGH GYÖRGY: VIRÁGHOZÓ ÁPRILIS NAP-TÁR

Tisztelt Adófizető Polgárok!

Minden magánszemély az általa befizetett személyi 
jövedelemadó összegéből 1 %-ot egy kiválasztott 
kedvezményezett javára utalhat át.

A következő alapítványok javára is lehet rendel-
kezni:
Gádorosi Óvodás Gyermekekért Alapítvány  

18383719-1-04
Tehetséges Gádorosi Tanulókért Alapítvány  

18376270-1-04
Gádorosi Idősekért Alapítvány 

19060789-1-04
Gádorosi Ifjúságért Alapítvány 

1833569-1-04
Szivárvány Ifjúsági Szabadidős Egyesület 

18379479-1-04
Gádoros Sportjáért Alapítvány 

18374649-1-04
Gádorosi Kézilabda Klub 

18380297-1-04
Gádoros SE (labdarúgás) 

19976495-1-04

Fontos!
A rendelkezése csak akkor érvényes és teljesíthető, 
ha a nyilatkozaton a kedvezményezett adószámát, a 
borítékon pedig az Ön nevét, lakcímét és 
adóazonosító jelét pontosan tünteti fel!

TÁJÉKOZTATÓ
TÁJÉKOZTATÓ

A Képviselő-testület áprilisi ülésének napirendi 
pontjai  

2013. április 30.

1.) Jelentés a határozatok végrehajtásáról.
2.) 2012. évi zárszámadásról szóló rendelet-tervezet    

megvitatása.
3.) 2012. évi ellenőrzések tapasztalatairól beszámoló 
4.) Tájékoztató az OROS-KÉMÉNY BT. Gádoros 

nagyközségben végzett tevékenységéről.
5.) Polgármester beszámolója a Kistérségi Társulási 

Tanácsban végzett tevékenységről
6.) Bejelentések

TÁJÉKOZTATÓ

Tisztelt gádorosi lakosok!

Értesítem Önöket, hogy a Bm-i Vízművek minősített 
kivitelezőjeként megkezdtem a házi bekötő szennyvíz 
vezetékek építését. Vállalok teljes körű és részleges 
kivitelezést is, minden megrendelőnek személyre 
szabott előzetes árajánlat alapján számlával, 
garanciával a Bm-i vízművektől beszerzett 
kedvezményes árú, minőségi PVC és KGPVC 
szennyvízcsőből.

Az általam készített bekötés azonnal betemethető!

Érd.: 06 30/585-5892 vagy 06 30/748-1445
Karizs István -vállalkozó 
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Az alábbiakban olvashatják a www.agroland.hu Legszebb asztaldíszítés (disznótoros asztal): 
cikkét a március elején megtartott községi I. Torja
rendezvényről: II. Stílus Fodrászat Orosháza
„A XI. gádorosi nemzetközi disznótoros napra 32 III. Kisiratos 
csapat nevezett. Hamisítatlan falusi illatok jelezték Legkülönlegesebb termék: 
még az idegennek is, merre van az esemény I. Zentai Böllérek
helyszíne. A XI. gádorosi nemzetközi disznótoros II. Diószegi CSEMADOK 
napra 32 csapat nevezett. A szombati gasztronómiai III. Kistarcsa II. 
esemény hatására ismét megtelt az iskola udvara Legfinomabb kolbász: 
érdeklődőkkel és remek hangulatú csapatokkal. I. Csanádapáca Önkormányzat
Hamisítatlan falusi illatok jelezték még az idegennek II. Szentesi Vasutas Barátok I-II. 
is, merre van az esemény helyszíne. III. HURBÁSZ Nagymágocs 
A nevezők fél sertésből készítettek kolbászt és hurkát. Legfinomabb hurka: 
Mindenki előrukkolhatott a maga specialitásával. A I. NITAK Nagyszénás 
szakmai zsűri az asztalok feldíszítését is díjazta, s II. Németh család Gerendás 
miután a kolbászt és a hurkát megsütötték, azok III. Mezőhegyes 
ízletességét is bírálta. Legfinomabb pálinka: 
Megtudtuk, Benke Laci bácsiék értékelési I. Ostoros
szempontjai között szerepelt még a népi, nemzeti II. Orosházi Kolbászklub
jelleg vagy egyéb hagyomány bemutatása (öltözet, III. Mezőhegyes
eszközök, feldolgozási technikák). Kiemelt Legfinomabb forralt bor: 
szempont volt a sertés felbontásának a szakszerűsége, I. Nagymágocs
az alapanyagok kezelése, a higiénés követelmények II. Ostoros
betartása, az elkészített termékek ízletessége, állaga, III: Pusztaföldvár - Magház
érzékszervi vizsgálata, a súly- és szalonnavastagság Különdíjak: 
saccolása. Legfinomabb tepertő: Uppony 
A csapatok számára fogópálinka- és forraltbor- Legfinomabb fehérkolbász: Szebb Jövő Gádoros 
versenyt is hirdettek idén. Legjózanabb böllér: Molnár Attila (Vad-malacok Gádoros) 

"Legszomjasabb" böllér: Bagi József - Betyár Lovas 
Alapítvány Nagyszénás 

Legjobban szúró csapat különdíja: Gádorosi Bicskások 
Legjobb saccoló (súly és szalonna vastagság): Gádorosi 

Hagyományőrző Egyesület 
Legszebb népviselet: Nagyszénási Pulykatelep 

Törőcsik Zoltán mesterszakács különdíja: 
- Pusztakeresztúr: hideg véreshurka

- Zentai Böllérek: napi tevékenységükért 
Benke Laci bácsi különdíja: 

- Torja: csapatmunkáért 
- Magyar Polgármester Válogatott: fesztiváldíj 
Polonkai Zoltán és Zámbó Sándor különdíja: 
- a határokon túlról érkező csapatok részére.”

       
Eredmények: 

összetett pontozásos versenyben
I. Szilasi H. Tamás és családja Orosháza  

II. Csanádapáca Dohánylevél Hagyományteremtő 
Egyesület 

III. Orosházi Kolbászklub 

A BÖLLÉRHAGYOMÁNYOKAT ÁPOLTÁK GÁDOROSON
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Ismét érmekkel és kiváló helyezésekkel bizonyította Zoli.
a gádorosi származású, jelenleg Svédországban élő - Az első versenynapon egy gourmet, azaz finoman 
Törőcsik Zoltán mesterszakács, hogy nemzetközi megmunkált tálat kellett készítenem minimum 6 főre. 
mezőnyben is a legjobbak  között van a helye. Halakat és tengeri gyümölcsöket kellett  tartalmaz-
 nia. Ezen a tálon szerepelt vörös tonhallal bélelt 
Törökországban kardhal mikrosalátákkal, kapros joghurtos rák-
rendeztek nemzet- mártással. Volt citrusgyümölcsökben érlelt lazachát, 
közi szakács és bazsalikomos-szójás keksszel, pezsgő szabajonnal, 
cukrászversenyt. A valamint tengeri csuka és sügérrolád paradicsom-
rendezvény célja a pudinggal, sáfrányos öntettel.
török és a külföldi Zolinak másnap egy gourmet ebédre készült tálat 
gasztronómiai kul- kellett készítenie vadhúsokból nyolc személyre. 
túra magas színvo- Rozmaringban érlelt kucsmagombával töltött 
nalának az ápolása szarvasfilé színes babtortával madeiraszósszal; 
volt. A verseny, v a d d i s z n ó p á s t é t o m  
mint sok más alkalommal, itt is több kategóriában erdei gyümölcsökkel 
volt meghirdetve. Az eseményen közel 30 ország t ö l t v e ,  z ö l d a l m á s  
mérettette meg magát, több mint ezer szakács csipkebogyófelfújttal, 
részvételével. Közöttük volt a gádorosi születésű, de szeder-áfonyaöntettel; 
Svédországban élő és dolgozó Törőcsik Zoltán, fenyőmagvakkal tötött 
számos gasztronómiai verseny és rendezvény f ü r j c o m b  p r i m ő r -
győztese is. zöldségekkel gomba-
 eszenciával – ezek az 
- A nemzetközi versenyeken a bírák a World ínyencségek szerepeltek 
Association of Chefs Societies, azaz a szakács- a tálon.
egyesületek világszövetsége által kiadott és Az utolsó versenynapon 
érvényben lévő bírálói rendszer alapján bírálnak. pedig  egy tálat kellett 
Most svéd színekben indultam, és elkísért egy készítenie hat főre csak 
menedzser. Az volt a dolga, hogy felügyelje, munkám lazacokkal. 
során minden lényeges nyersanyagom a helyén Törőcsik Zoltán, a gádo-
legyen, minden konyhai kellék időben meglegyen, a rosiak büszkesége két bronzéremmel és két 
konyhai eszközeim kéznél legyenek, de legfőképpen ezüstéremmel zárta a versenyt.
az volt a feladata, hogy a kapcsolatot tartsa köztem és  
a fesztivál szervezői, valamint bírái között - sorolta Forrás: www.oroshazainfo.eu

A GÁDOROSI SZAKÁCS, TÖRŐCSIK ZOLI TÖRÖKORSZÁGBAN REMEKELT

A tavaszi szünet első napján húsvétváró, gipsz szilárdult díszeket 
tavaszköszöntő játszóházat szerveztünk a készítettünk a fácskára: 
művelődési házban. Az ünnepi előkészületekhez pillangót, virágokat, nyuszit, 
kapcsolódtunk mi is és  húsvétfát készítettünk a tojást, mindenki a saját 
gyerekekkel. Jó volt találkozni a nyári táborokról már e lképzelése  szer in t  az  
megismert gyerekekkel, - ők szinte kivétel nélkül ünnephez és a tavaszhoz 
eljöttek most is – és jó volt megismerni az először kapcsolódóan. 
résztvevő gyerekeket is. A munkából mindenki Kis  rendezvényünk jó  
becsülettel kivette a részét. Első lépésként a hangulatban telt el. 
bébiételes üvegeket díszítettük fel tavaszi 
motívumokkal, maradék anyagok felhasználásával, Köszönjük a CBA üzlet 
majd mindenki kiválasztotta a saját húsvétfájául támogatását, mely az idei 
szolgáló ágat, melyeket szintén feleslegessé vált, évben is csokoládé tojásokat adományozott a 
lemetszett gyümölcsfaágakból válogattunk ki. Az résztvevő gyerekeknek!
üvegben való rögzítéshez gipszet használtunk, amíg a 

TAVASZI JÁTSZÓHÁZ 
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Idén legyen húsmentes a Föld napja az A Föld napja alkalmából a Magyar Közút Nonprofit 
éghajlatváltozás ellen! Rád is számítunk! Zrt. 9. alkalommal tartja meg hagyományos 

Ma már szinte vala- országos tavaszi szemétgyűjtő akcióját. A 
mennyi hazai oktatási közútkezelő főszervezőként, az esemény 
intézmény – óvodától az gazdájaként minden csatlakozó számára térítés 
egyetemig –, önkor- nélkül biztosít kesztyűt és láthatósági mellényt, 
mányzat, nemzeti park, valamint gondoskodik az összegyűjtött hulladék 
civil szervezet és jó né- elszállításáról is. Várja az egyénileg és csoportosan 
hány vállalat is szervez jelentkezőket, egyúttal számít az önkormányzatok, 
Föld napját, vagy csat- civil szervezetek, iskolák és baráti társaságok 

lakozik valamelyik országos, illetve közelben lévő csatlakozására is. Tegyünk együtt útjaink tiszta-
nyílt rendezvényhez. ságáért!
A Föld napja mára a legnagyobb önszerveződő Az eddigi akciók sikerét mi sem bizonyítja jobban, 
környezeti megmozdulássá vált Magyarországon. minthogy az elmúlt hét alkalommal mintegy 300 
Cselekvő ünnep, amely mindnyájunk jövőjéről szól. ezer önkéntes csaknem 50 ezer köbméternyi 
Cselekedj Te is! Várjuk az új, követésre méltó Föld- szemetet gyűjtött össze országszerte.
napi programokat. Jelentkezni a Magyar Közút Nonprofit Zrt. 

környezeti referensénél és a megyei igazgató-
FÖLD NAPJA HÉTFŐ - HÚSMENTES HÉTFŐ ságokon lehet: 1024 Budapest, Fényes Elek u. 7-13., 
2013. április 22. (hétfő) Föld napja tel.: 06 1 819 9237
Helyszín: országos, csatlakozás önkéntes Bővebben: 
Ezen a napon bárki csatlakozhat a húsmentes hétfő http://www.kozut.hu Sajtoszoba menüpontja
mozgalomhoz! Iskolai büfé, menza, munkahelyi 
étkezde, kifőzde, étterem, szállodalánc, sőt FÖLD NAPJA A FÜVÉSZKERTBEN, SZEGED
légitársaság is. Civil közösségek, baráti társaságok, 2013. április 20. (Szombat)
családok, mindenkire számítunk. Minden Föld napi ismerkedés a füvészkerti növényvilággal a 
csatlakozó a húsmentes Föld napján legalább 2 kg- Szegedi Füvészkertben.
mal csökkentheti a légkör szén-dioxid-terhelését. Bővebben: http://www.fuveszkert.u-szeged.hu
Ha félmillióan csatlakozunk, akkor egyetlen nap 
alatt 2 tonnával kevesebb szén-dioxid kerül a FÖLD HETE A SZEGEDI VADASPARKBAN, 
légkörbe. Csatlakozz, ne csak ezen az egy hétfőn! SZEGED
Tégy az éghajlatváltozás ellen. Te is felelős vagy 2013. április 21. (vasárnap)
közös jövőnkért. Egészségesebb étrend = kisebb Bűnös állatkereskedelem
ökolábnyom!           2013. április 22–26. (hétfőtől péntekig) - Föld hete
Szervező: Föld Napja Alapítvány Bűnös állatkereskedelem – látványos, akciódús 

családi program az Európai Állatkertek Szövetsége 
ORSZÁGOS Délkelet-Ázsia Kampánya jegyében, a Föld 

SZEMÉTGYŰJTŐ napjához kapcsolódóan.
AKCIÓ Föld hete – játékos élővilág-védelmi ismeret-

2013. április 22. (Hétfő) terjesztő program óvodai és iskolai csoportok 
 9.00 - 14.00 között részére.

Jelentkezési határidő: Bővebben: 
2013. április 03. http://www.zooszeged.hu/szeged-vadasparkja

FÖLD NAPJA 2013

Ezúton is tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy a Pongó 
Emlékszoba és a Szilágyi Bálintné hímzéseiből 

összeállított kiállítás előre egyeztetett időpontban 
megtekinthető.

Érdeklődni, időpontot egyeztetni a 06 30/684-0771 –es 
számon, vagy személyesen a könyvtárban lehet.

TÁJÉKOZTATÓ
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14. Művészeti Nap Kiállítás:
2013. április 26. (péntek) Régi és mai tanítványok munkáiból. Legkedvesebb 

alkotásaitokat (festményeket,  grafikákat, 
melyre szeretettel meghívunk kerámiákat, fafaragásokat, szőtteseket) szeretettel 
minden művészetet szerető gádorosi várjuk.
fiatalt és felnőttet.
A kiállításra szívesen fogadunk Gádoros „csillagai” (Ki -Mit -Tud)
festményeket, szobrokat, grafi-
kákat, kerámiákat, szőtteseket. Jelentkezés: 

2013. április 15-ig 
Program: Triznyai Jenőnénél bármilyen kategóriában
Rajzverseny: fő téma a család, Családi és baráti Jelentkezésed, jelentkezését szeretettel várjuk!
kötelékek
1-4. osztály: illusztrációk készítése - tanult Üdvözlettel 
versekre, novellákra, elbeszélésekre Triznyai Jenőné és a Művészeti szakkörösök
(szülő, nagyszülő, testvéri kapcsolatok)
5-6. osztály: illusztráció a kötelező olvasmányok 
szereplőiről (baráti kapcsolatok)
7-8. osztály: szerelmes versek illusztrációi
Petőfi Sándor, József Attila, Radnóti Miklós 

MEGHÍVÓ

2013. április

Magyarországon 1964 óta József 
Attila születésnapján,április 11.-én 
ünneplik a magyar költészet 
napját. Ebből az alkalomból 
minden évben irodalmi előadó-
estekkel, könyvbemutatókkal, 
költőtalálkozókkal és -versenyek-
kel tisztelegnek a magyar líra előtt.
A rendezvényeken klasszikus és 
kortárs költők versei egyaránt 
szerepelnek. Gyakran diákok, vagy éppen a ma is élő 
szerzők tolmácsolják a költeményeket.
A rendszerváltás után a Magyar Írószövetség is 
csatlakozott a rendezvényekhez. 
1998-ban a költészet napját tizennégy költő úgy 
ünnepelte, hogy közösen írtak egy szonettkoszorút (a 
szonettkoszorú ugyanis 14 szonettből áll).
Noha a költészet napját József Attila születéséhez 
kötjük, április 11-én született Márai Sándor is, 1900-
ban.

Költészet Napja alkalmából az Orosházi Justh 
Zsigmond Városi Könyvtárban  2013. április 5.-én, 17 
órakor előadást tart: "Kétes létben a bizonyosság" - A 
hiány teremtő ereje József Attila életművében. Muhel 
Gábor (SZTE BTK Modern Magyar Irodalom Tanszék 
PhD-hallgató) 
 A rendezvény ingyenes.
Helyszín: Justh Zsigmond Városi Könyvtár, Orosháza, 
Kossuth u. 3.

A MAGYAR KÖLTÉSZET NAPJAMEGHÍVÓ

Megemlékezés a SZÉKESI (ÉRPARTI) Iskoláról

Ünnepségek időpontja: 2013. május 1. szerda

Tervezett program:
09:30-tól gyülekező, regisztráció a nagyszénási  

művelődési házban
10:30  Ünnepélyes megnyitó  a színházteremben
11:00 Fényképek, térképek Székesről, Érpartról 

Kiállítás a táncteremben
12:00  Ebéd – Marhapörkölt (1200 Ft)
14:30  Emlékoszlop avatás, koszorúzás a székesi 

iskola helyén

Meghívókat nem áll 
módunkban küldeni, 
ezért kérjük a volt 
s z é k e s i ,  é r p a r t i  
lakosokat, egykori 
diákokat értesítsék 
egymást, segítsék 
munkánkat!

Jelentkezés, ebédrendelés: 2013. április 25-ig a 
nagyszénási művelődési ház irodájában, vagy 
telefonon a 0668/443059-es számon  munkaidőben.

Tisztelettel hívunk, várunk minden volt székesi, 
érparti lakost, diákot, érdeklődőt.

Rendezőség
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A bolygók állása áprilisban   

Merkúr: Április 1-jén csak háromnegyed órával kel 
a Nap előtt. A hónap első harmadában még kereshető 
napkelte előtt a keleti hozizont közelében, de 
láthatósága nagyon kedvezőtlen. Ezt követően 
eltűnik a Nap fényében.
Vénusz: A hónap végén már kereshető napnyugta 
után a délnyugati horizont közelében. Ekkor 
majdnem fél órával nyugszik a Nap után.
Mars: Előretartó mozgást végez a Halak, majd a Kos 
csillagképben. A Nap közelsége miatt nem figyelhető 
meg. 18.-án együttállásban van a Nappal.
Jupiter: Előretartó mozgást végez a Bika 
csillagképben. Az éjszaka első felében látható 
magasan az esti égen, éjfél előtt nyugszik.
Szaturnusz: Egész éjszaka látható. 28.-án 
szembenállásban van a Nappal. Hátráló mozgást 
végez a Mérleg csillagképben.
Uránusz: A hónap végén is csak egy órával kel a Nap 
előtt a Halak csillagképben járó bolygó, így belevész 
a hajnali derengésbe.
Neptunusz: Hajnalban kel. A 
szürkületben kereshető a Vízöntő 
csillagképben, a keleti látóhatár 
közelében.

KIS CSILLAGÁSZAT

Az ibolyacsokor
Egyszer az Úristen színe 

elé került egy ember, aki a 
halála előtt becsomagolta egy 
nagy bőröndbe mindazt, amit 
az életében értéknek tartott. Az 
autóját, a házát, a személyes 
kapcsolatai t ,  a  takarék-
betétkönyveit. 
Az Úristen azt mondta neki:
- Mutasd meg, mit hoztál át az 
életedből!
Az ember kinyitotta a bőröndöt, s megdöbbenve látta, 
hogy az szinte teljesen üres.Mindössze egy csokor 
ibolya hervadozott benne.
Kérdezte az ember az Úristentől:
- Hol vannak az értékeim? Mindent át akartam 
hozni... nem értem, hová tűntek, és hogy kerültek ide 
ezek a hervadozó ibolyák? 
- Nem emlékszel erre a kis virágcsokorra? – kérdezte 
az Úristen. 
- Nem emlékszem. 
- Hát tudd meg, hogy ez volt az egyetlen igazán 
önzetlen cselekedeted egész életedben, amelyért nem 
vártál viszonzást vagy köszönetet, amikor ezt a 
csokor ibolyát egy kirándulás alkalmával egy 
ismeretlen katona sírjára tetted.

Forrás: http://tanmesek.blogspot.hu/

LELKISÉG GYEREKSAROK

Színezd ki!

Vladimir Nabokov: Lolita
A Lolita hallatlan világsikerét első-
sorban hihetetlen nyelvi és gondolati 
gazdagságának köszönheti: minden 
idők egyik legnagyobb művészregénye 
ez, amelyet képtelenség "kiolvasni".A 
Lolita kegyetlen könyv a kegyetlen-
ségről." - Martin Amis írta ezt Nabokov 
leghíresebb regényéről, egyike a 
számos írónak, akikre a Lolita s 
szintúgy a szerző többi műve, stílusa, 
erkölcsi szemlélete, esztétikai világnézete mély hatást 
gyakorolt.

Páskándi Géza: Csodatopán
Páskándi Géza meséiben sok rejtelmes kérdést tesz fel 
olvasóinak, legyenek azok akár kicsik, 
akár nagyok. A választ - mely elgondol-
kodtató vagy frappáns - megadja az író, 
de te, kedves Olvasó, találd meg a 
magad válaszát is. A csodás mesék hősei 
azt keresik, amit mi is mindannyian: a 
szeretetet, a szabadságot és a derűt, 
aminél fontosabb talán nincs is ezen a 
világon. A tréfás mesék történetei az élet 
sok-sok furcsa helyzetével azonosít-
hatók, csak te, aki olvasod, ismerj rájuk, és akkor az író 
már elérte a célját. Páskándi Géza számára a mesék 
mindig fontosak voltak, hisz csodák nélkül nemhogy a 
gyerekek, de a felnőttek számára sem képzelhető el az 
élet .

KÖNYVAJÁNLÓ
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Úgy ahogyan a táltos dob és a tarsoly,  a rovásírás is évek után is folyékonyan fel tudunk mondani. Sok-sok 
nemzetünk kultúrájának gyökere.  Ennek az írásnak a ilyen dolog, érzés bujkál bennünk, amelyeket 
tudása egész népünkre kiterjedt volt, ennek emlékét hiányolunk és szeretnénk újra és újra átélni. Ilyenek a 
még ma is őrzi nyelvünk: valakinek sok van a rovásán, szép fehérre meszelt kisházak, a rendezett kertek, a 
megrovásban részesül az iskolában, az adót a mai kisszékeken az utcákon  kint ülő idősek, a mosolygós 
napig kiróják, mi pedig lerójuk.  Ősi írásunk ismerősök.  Álljunk meg néha egy pillanatra és 
használata ezer évvel ezelőttig, I. István koráig nézzünk körül. A világ csodálatos és nem  kell 
általános volt. Ő volt az, aki a római kereszténység változtatni rajta, hanem nekünk embereknek kell 
felvételével a latin betűkkel való írást tette hivatalossá, változnunk. Tegyük értékessé életünket, mutassunk 
de ennek ellenére az egyszerű emberek az ősi példát utódainknak, és ha az unokáinknak mesélni 
írásunkat továbbra is megtartották, használták.  A kell, akkor ne kelljen azon gondolkodni, hogy ”mit is 
rovásírást jobbról balra írjuk a Nap járásának mondjunk el”. A mesét büszkén mondjuk,  szívből és 
megfelelően. Ennek ősi tudását  a következő lélekből jöjjön. Vallom  Kós Károly sorait és hiszem,  
gyermekmondóka őrizte meg: Előttem van észak, hogy eljön az idő, amikor mindenki  így gondolja 
hátam mögött dél, balra a Nap nyugszik, jobbra pedig majd. „Amit mi csinálunk, itt és ma, az nem felekezet 
kél. Tehát minden, ami keletkezik, ami szaporodik az és nem egyház, de a vallás maga, amit mi építünk, az 
nekünk – magyaroknak – jobbról , balra tart. nem világnézet, nem párt-
Gondolkodjuk el, ha a kezünkbe veszünk egy könyvet, politika és nem üzlet, de hit 
hogyan kezdjük el nézegetni? Valami oknál fogva – és kétségbeesett remény-
általában - először  hátulról előre. Egyre többen ség, amit  mi élünk az nem 
érdeklődnek a rovásírás iránt gyerekek és felnőttek mulatság, nem sport, nem 
egyaránt.  A rovás abc  jeleit áttekintve különös mártírium, amiben mi 
tapasztalatot szerezhetünk,  a betűk elsajátítása hiszünk az nem rombolás, 
nagyon könnyen megy. Pár óra alatt képesek vagyunk nem a tagadás, nem a halál, 
a betűket megtanulni  és diktálás után folyamatosan de a feltámadás…” 
írni. Olyan, mint egy régen jól megtanult vers, amelyet Kós Károly, 1929

ŐSISÉGÜNK NYOMÁBAN
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KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET ANYAKÖNYVI HÍREK KÖZÉRDEKŰ TELEFONSZÁMOK

Háziorvosok munkaideje:

Dr. Kishonti András ( 68/490-080)
Hétfő 6.30-11.00
Kedd 6.30-11.00
Szerda 6.30-11.00 13.30-15.00
Csütörtök 8.15-10.30 -
Péntek 6.30-11.00 -

Dr. Nagy Irén  (68/490-030)
Hétfő 8-11 15-16
Kedd 8-11 15-16
Szerda 8-11 -
Csütörtök 8-11 15-16

tanácsadás: 13-15
Péntek 8-11 -

Délelőtt rendelés idő után 16 óráig 
készenlétben lévő orvos:

Hétfő: Felváltva az orvosi rende-
lőknél kiírtak szerint

Kedd: Dr. Nagy Irén
Szerda: Dr. Kishonti András
Csütörtök: Dr. Kishonti András
Péntek: Felváltva az orvosi rende-

lőknél kiírtak szerint

Hétköznapokon 16 órás (délután 16 
órától másnap reggel 8 óráig tart), 
hétvégén pedig 24 órás központi 
ügyelet van Orosháza Rendelőintézet 
területén.

A központi ügyelet telefonszáma: 
68/411-166 (Kórház) 

vagy 68/411-200

13.30-15.00
13.30-15.00

Házasságkötés:
Jáksó Norbert és Rávai Renáta

Születés: 
Lövei Nikoletta és Szemenyei Róbert

leánya: Diána Kira
Molnár Alexandra és Gajda Tamás

leánya: Lorina
Kun Ildikó és Kocsis János

leánya: Klaudia

Haláleset:
Gera József /1963/

��

��

Rendőrség: 30/633-7212
amennyiben ez nem elérhető 
hívják a 107-es számot (mobil és 
vezetékes telefonról is).

Polgárőrség: 30/205-3156
Orosháza Mentőállomás: 

68/411-204
Fábiánsebestyén Tűzoltóság és
Mentési Központ: 63/366-597
MÁV Orosháza: 68/412-221
Autóbuszáll. Orosháza: 68/412-400
 68/412-804
Orosházi Hivatásos Tűzoltóparancs-
nokság Intézmény új elérhetőségei: 

66/549-481
20/820-2085

Parancsnok elérhetőségei:
20/970-5220
20/820-2109

REKVIEM TEMETKEZÉS
Éjjel- nappali ügyelet:

68/411-053; 30/577-0599
GÁDOROS 

Ügyintéző: Tóth Imréné 
Gádoros, Dobó u. 39. 

68/491-270

PIÉTA TEMETKEZÉS GÁDOROS
Éjjel-nappal ügyelet: 68/411-167; 30/638-1213

Ügyintéző: Lengyel Ferencné (Ravasz Éva)
Gádoros, Bem József utca 7.

68/490-201; 30/5928-407
Temetőgondnok: Botos István 30/8560-712

Központ: Piéta Temetkezés
Orosháza, Könd utca 53-55. (a piactérnél)

BETEGSZÁLLÍTÁS

Orosházi Városi Kórház 
térítésmentes betegszállítás.

Betegszállítási igényüket az alábbi 
telefonszámokon jelezhetik:

Központi szám: 1820
Betegszállítók: 

Kárai Attila és Dénes Zoltán 
06/20-938-1213 és 06/20-329-4429
A szállítás időpontjáról 16 óra után 

érdeklődjenek!

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

2013. április 05.-08.
Dr. Kiss Lajos (30) 978-6999

2013. április 12.-15.
Dr. Tímár Péter (30) 358-3495

2013. április 19.-22.
Dr. Kiss Lajos (30) 978-6999

2013. április 26.-29.
Dr. Tímár Péter (30) 358-3495

2013. május 03.-06.
Dr. Kiss Lajos (30) 978-6999

Sírkőkészítés
OLCSÓBB!

Gránit- és műkő sírkövek készítése:
- műkő sírkeretek

egyszemélyes: 100.000,- Ft-tól
 kétszemélyes: 150.000,- Ft-tól
- gránit sírkeretek 

egyszemélyes: 200.000,- Ft-tól
kétszemélyes: 300.000,- Ft-tól

www.santapeter.atw.hu
Telefon: 06-30/312-5774
Hívásra házhoz megyek!

Sírkőkészítés
OLCSÓBB!

Gránit- és műkő sírkövek készítése:
- műkő sírkeretek

egyszemélyes: 100.000,- Ft-tól
 kétszemélyes: 150.000,- Ft-tól
- gránit sírkeretek 

egyszemélyes: 200.000,- Ft-tól
kétszemélyes: 300.000,- Ft-tól

www.santapeter.atw.hu
Telefon: 06-30/312-5774
Hívásra házhoz megyek!
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HÍRDETÉS

SZENNYVÍZ SZIPPANTÁS
ANDRUSIK GÁBOR 

5900 OROSHÁZA, VADÁSZ U. 5. 
TEL.: +36/30-945-4703

TÁJÉKOZTATÓ

Gádorosi Víziközmű Társulat Irodája
(5932 Gádoros, Kossuth L. u. 18., 

Műv. Ház emelet)
Ügyfélfogadási rend :

Hétfő, szerda: 9.00 – 12.00
Kedd, csütörtök: 13.00 – 16.00

Tel.:+36-30/929-44-21

TÁJÉKOZTATÓ

2013. január 1-jétől az alábbiak szerint 
MEGVÁLTOZOTT a Polgármesteri 
Hivatal ügyfélfogadási rendje:
Ügyfélfogadás:
Hétfő: 8.00-12.00
Szerda: 8.00-12.00; 13.00-16.00
Péntek: 8.00-12.00
A Polgármester szerdán 8.00-16.00 
óráig tart fogadóórát.
A Jegyző szerdán 8.00-16.00 óráig tart 
fogadóórát.

2013. április
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